1 / 1

PORTARIA Nº42/2022

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG, em exercício, no uso das atribuições que lhe confere o
Regimento Geral da Universidade e a Instrução Normativa GR/FURG nº 1/2021, de 27 de
dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a portaria 1862/2021, referente a Banca Examinadora do Concurso Público para o cargo
de METEOROLOISTA, conforme segue:

Art. 2º Manter os servidores:

- JACI MARIA BILHALVA SARAIVA - presidente;
- EDER LEANDRO BAYER MAIER - membro titular;
- JORGE ARIGONY NETO - suplente;

Art. 3° Excluir os servidores:

- JEFERSON PRIETSCH MACHADO
- LEONARDO CALVETTI
-MARCELO FELIX ALONSO

Art. 4° Designar os servidores:

- DEMERVAL SOARES MOREIRA - membro titular
- JOÃO LUIZ NICOLODI- suplente

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Em 06 de janeiro de 2022

 Aline Rodrigues de Avila

Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas em Exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
Progep - Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Chave de Autenticidade: 9996.1F92.A394.B95D